[image: C:\Users\Helio\Documents\A-SEMURB\IMAGENS DIVERSAS - SGA\BRASÃO - SGA.jpg]
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB
DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE1

	Declaramos para os devidos fins que se fizerem necessários que _________________________________________, proprietário (a) deste imóvel e portador (a) do CPF/CNPJ de nº ___________________________________ a ser implantado no endereço _____________________________________________________________________, Loteamento __________________________________, quadra ________, lote ________, em conjunto com o (a) responsável técnico (a) pelo projeto e execução  _______________________________________ portador do CREA/CAU nº ________________________________________ e ART/RRT de nº __________________________________ vinculada ao projeto apresentado, ao qual sob penas de responsabilização administrativa, civil e penal1, que todas as informações prestadas à SEMURB/SGA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo de São Gonçalo do Amarante/RN, nos moldes dos documentos e afirmações apresentados, sendo estes (descriminar projetos. Ex.: Projeto Arquitetônico, Projeto Hidrossanitário etc.), são verdadeiros e contemplam integralmente as exigências estabelecidas pela SEMURB/SGA e se encontram em consonância com o que determina a Legislação Municipal Vigente (Leis Complementares Municipais nº 49/2009, 52/2009 e 65/2014).
Declaram, outrossim, estar cientes de que poderão ser requisitados a qualquer momento, durante ou após a implementação do processo solicitado, para fins de auditoria.

São Gonçalo do Amarante ______ de _______________ de _______,

²Proprietário:_______________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]²Responsável Técnico (a) pelo projeto e execução:__________________________________________

______________________________________________________________________
1 Declaro ainda, estar ciente de que a falsidade da presente declaração pode implicar na sanção penal prevista no art. 299 do Código Penal, conforme transcrição abaixo:

	“Art.  299–Omitir, em documento público ou particular, declaração que nele deveria constar ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre o fato juridicamente relevante. Pena: reclusão de 1 (um) a 5 (cinco) anos e multa, se o documento é público e reclusão de 1 (um) a 3 (três) anos, se o documento é particular.”

2 Assinaturas deverão ter firma reconhecida em cartório.

[image: ]1 de 1Avenida Eng° Roberto Bezerra Freire n° 1.000 – Santo Antônio do Potengi
São Gonçalo do Amarante – RN - CEP  59.297-396 Tel: (84) 3278-2509
website: www.saogoncalo.rn.gov.br | semurb@saogoncalo.rn.gov.br

image1.jpeg

image2.jpg
N PREFEITURA DE

) SAO GONCALO
/ DO AMARANTE-RN